
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
 «Детский сад комбинированного вида №26» 

 
ПРИКАЗ 

 
 
09.07.2021         № 127 
Об изменении основной образовательной  
программы дошкольного образования и  
адаптированной основной образовательной 
программы дошкольного образования 
МБДОУ ДС №26 
 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 
Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 
Федерации» исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам  – образовательным программам 
дошкольного образования, утв. приказом Минобрнауки от 30.08.2013 
№ 1014, федеральным государственным образовательным стандартом 
дошкольного образования, утв. приказом Минобрнауки от 17.10.2013 
№ 1155, с целью приведения основной образовательной программы 
дошкольного образования МБДОУ ДС №26 в соответствии с действующим 
законодательством, п р и к а з ы в а ю: 
1. Заместителю заведующего И.В. Дегтяревой, старшим воспитателям Е.В. 

Канунниковой, О.В. Андрейчук внести изменения в основную 
образовательную программу дошкольного образования МБДОУ ДС №26 
(далее ООП ДО) и включить в её состав рабочую программу воспитания 
и календарный план воспитательной работы МБДОУ ДС №26 в срок до 
20.08.02021. 

2. Старшему воспитателю М.М. Растатуриной внести изменения в 
адаптированную основную образовательную программу дошкольного 
образования МБДОУ ДС №26 (далее АООП ДО) и включить в её состав 
рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной 
работы МБДОУ ДС №26 в срок до 20.08.2021. 

3. Старшему воспитателю М.М. Растатуриной разместить на сайте МБДОУ 
ДС №26 в разделе «Сведения об образовательной организации» в 
подраздел «Образование» ООП ДО и АООП ДО в редакции, 
утвержденной пунктами 1, 2 настоящего приказа. 



4. Документоведу после подписания настоящего приказа ознакомить 
ответственных лиц под подпись и выдать копию. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

 

С приказом ознакомлен(а), копию получил(а): 
___________И.В. Дегтярева «___»___________2021 
___________М.М. Растатурина «___»___________2021 
___________Е.В. Канунникова  «___»___________2021 
___________О.В. Андрейчук «___»___________2021 
 


	ПРИКАЗ

